
Magnus Pester

keine

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 0,000

2. 0,000

3. 0,000

4. 0,000

5. 0,000

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. MGC Mainz I 566 23,583

2. SG Arheilgen 577 24,042

3. MGC putter Künzell 1970 595 24,792

4. 1. MGC Mainz II 605 25,208

5. 1. KC Homburg-Saar 612 25,500

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. SG Arheilgen 566 23,583

2. 1. MGC Mainz I 577 24,042

3. 1. KC Homburg-Saar 595 24,792

4. 1. MGC Mainz II 605 25,208

5. MGC putter Künzell 1970 612 25,500

Tabelle vor dem Spieltag

Punkte

Ergebnisliste

Hans-Jürgen Thölke

Turnierleiter:

Auswechslungen:

1. Bundesliga Süd Herren

1. Spieltag - 15. April 2018

Darmstädter Strasse 166, 64625 Bensheim-Auerbach

System Eternit

Wetter:

Besondere Vorkommnisse:

Oberschiedsrichter:

Strafen:

Erich Hess

Monika Faust

Schiedsrichter:

Punkte

8

5

0

Tabelle nach dem Spieltag

5

2

Punkte

MGC putter Künzell: Runde 4, I. Prekul bis Bahn 2, M. Dittrich ab Bahn 3

5

8

2

5

0

Tabelle des Spieltages



Herrenmannschaft

1. 1. MGC Mainz I 8 : 0

1. Neumann, Lukas 37955 25 24 22 25 96

2. Greiffendorf, Lars 30056 24 23 23 23 93

3. Szablikowski, Manuel 36570 25 25 21 20 91

4. Piekorz, Sebastian 37859 26 23 23 21 93

5. Sommer, Reto 66973 21 23 23 24 91

6. Noack, Marcel 31269 25 22 33 22 102

eing.

146 140 145 135 566

Ers. Zachariassen, Elias 67168 24 29 25 23 101

ausg.

2. SG Arheilgen 6 : 2

1. Rhyn, Michel 66656 18 22 27 27 94

2. Maggi, Omar 66970 25 24 24 21 94

3. Klassen, Oleg 34826 25 29 25 22 101

4. Hense, Danny 29252 26 24 23 25 98

5. Braungart Zink, Achim 16823 23 23 24 23 93

6. Kapke, Dennis 35774 27 22 22 26 97

eing.

144 144 145 144 577

Ers. Sieber, Thomas 37569 25 26 22 26 99

ausg.

3. MGC putter Künzell 1970 4 : 4

1. Drewes, Daniel 35132 26 24 23 23 96

2. Popleteev, Ivan 66794 25 23 24 24 96

3. Pekrul, Igor 35571 31 23 31 3 88

4. Radziejewski, Mark 48343 25 31 25 23 104

5. Pester, Magnus 32976 22 25 22 24 93

6. Wess, Christoph 50388 27 22 23 25 97

eing. Dittrich, Michael 38329 21 21

156 148 148 143 595

Ers. Dittrich, Michael 38329 23 24 25 24 96

ausg.

22,750

25,500

23,583

24,000

23,250

22,750

23,250

23,500

23,500

25,250

24,500

25,250

24,750

22,000

24,000

24,000

23,250

24,250

24,042

24,792

24,000

26,000

23,250

24,250

Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren

1. Spieltag 15.04.2018 in Bensheim-Auerbach
System Eternit



4. 1. MGC Mainz II 2 : 6

1. Krauss, Silvio 66161 23 27 24 24 98

2. Horn, Kilian 38030 25 22 26 22 95

3. Szablikowski, André 44243 30 26 29 24 109

4. Hess, Danny 33843 31 24 25 28 108

5. Schück, Torsten 31757 26 28 22 24 100

6. Kobisch, Roman 27551 23 21 28 23 95

eing.

158 148 154 145 605

Ers. Hammering, Mark 36571 32 27 31 24 114

ausg.

5. 1. KC Homburg-Saar 0 : 8

1. Gillen, Pascal 30460 30 28 24 23 105

2. Feld, Volker 34871 26 26 29 31 112

3. Klemm, Marc Dominik 37962 26 25 24 27 102

4. Lichtenberg, Jan Peter 37633 31 26 25 24 106

5. Britz, Gerrit 36204 24 24 23 21 92

6. Spreier, Sascha 36205 24 26 22 23 95

eing.

161 155 147 149 612

Ers.

ausg.

24,500

23,750

25,208

28,500

23,750

27,250

27,000

25,000

25,500

25,500

26,250

28,000

26,500

23,750



Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren

1. Spieltag 15.04.2018 in Bensheim-Auerbach

System Eternit
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Pyramide 28 25 25 26 25 3 3 2 3 Pyramide

Salto 40 42 47 44 45 -2 -7 -4 -5 Salto

Doppelwelle 34 33 33 30 34 1 1 4 0 Doppelwelle

Auflaufkeil mit Zielfenster48 45 57 54 54 3 -9 -6 -6 Auflaufkeil mit Zielfenster

liegende Schleife 24 31 25 24 26 -7 -1 0 -2 liegende Schleife

Schräger Kreis mit Niere32 28 34 39 31 4 -2 -7 1Schräger Kreis mit Niere

Stumpfe Kegel 33 38 34 34 32 -5 -1 -1 1 Stumpfe Kegel

Mittelhügel 27 26 27 29 28 1 0 -2 -1 Mittelhügel

Stäbe 36 32 36 41 35 4 0 -5 1 Stäbe

Winkel 29 35 30 26 36 -6 -1 3 -7 Winkel

Rohr 36 37 39 35 45 -1 -3 1 -9 Rohr

V-Hindernis 26 27 25 27 29 -1 1 -1 -3 V-Hindernis

Brücke 30 30 28 29 29 0 2 1 1 Brücke

Passage 32 28 35 41 35 4 -3 -9 -3 Passage

Vulkan 24 24 25 28 27 0 -1 -4 -3 Vulkan

Raute 28 40 36 34 38 -12 -8 -6 -10 Raute

Blitz 30 26 27 33 29 4 3 -3 1 Blitz

Plateau 29 30 32 31 34 -1 -3 -2 -5 Plateau

566 577 595 605 612 -11 -29 -39 -46 Ø 24,625

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



System Eternit
1. Spieltag 15.04.2018 in Bensheim-Auerbach

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramide 111 9 0 0 0 0 0 129 1,075

Salto 24 94 2 0 0 0 0 218 1,817

Doppelwelle 76 44 0 0 0 0 0 164 1,367

Auflaufkeil mit Zielfenster41 43 21 9 4 2 0 258 2,150

liegende Schleife 110 10 0 0 0 0 0 130 1,083

Schräger Kreis mit Niere84 28 8 0 0 0 0 164 1,367

Stumpfe Kegel 71 47 2 0 0 0 0 171 1,425

Mittelhügel 105 13 2 0 0 0 0 137 1,142

Stäbe 73 34 13 0 0 0 0 180 1,500

Winkel 85 34 1 0 0 0 0 156 1,300

Rohr 67 37 13 3 0 0 0 192 1,600

V-Hindernis 109 8 3 0 0 0 0 134 1,117

Brücke 94 26 0 0 0 0 0 146 1,217

Passage 83 29 5 1 1 1 0 171 1,425

Vulkan 112 8 0 0 0 0 0 128 1,067

Raute 65 54 1 0 0 0 0 176 1,467

Blitz 95 25 0 0 0 0 0 145 1,208

Plateau 95 17 5 3 0 0 0 156 1,300

1500 543 71 13 5 3 0 2955 Ø 24,625



Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren

1. Spieltag 15.04.2018 in Bensheim-Auerbach

System Eternit

1. MGC Mainz I SG Arheilgen MGC putter Künzell 1970 1. MGC Mainz II 1. KC Homburg-Saar
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Pyramide 5 4 5 4 4 6 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 Pyramide Pyramide

Salto 7 7 6 7 7 6 7 6 8 8 6 7 8 8 7 8 8 8 8 8 8 7 8 5 8 8 6 8 7 8 Salto Salto

Doppelwelle 7 6 5 4 7 5 4 5 6 6 6 6 6 4 4 7 6 5 1 5 6 4 4 7 4 7 6 5 6 6 4 Doppelwelle Doppelwelle

Auflaufkeil mit Zielfenster8 7 8 7 6 12 10 10 8 6 5 6 11 8 14 7 6 9 2 7 8 9 11 9 10 7 13 11 8 5 10 Auflaufkeil mit Zielfenster Auflaufkeil mit Zielfenster

liegende Schleife 4 4 4 4 4 4 5 6 4 5 6 5 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 liegende Schleife liegende Schleife

Schräger Kreis mit Niere6 5 4 5 6 6 4 5 4 4 4 7 5 6 5 5 4 8 1 7 8 6 8 4 6 7 6 6 4 4 4 Schräger Kreis mit Niere Schräger Kreis mit Niere

Stumpfe Kegel 5 5 6 6 5 6 5 6 7 6 6 8 5 6 4 7 6 4 2 7 6 5 7 4 5 5 5 6 5 7 4 Stumpfe Kegel Stumpfe Kegel

Mittelhügel 4 4 4 6 4 5 4 4 4 4 6 4 4 5 3 6 4 4 1 5 5 5 5 4 5 6 4 4 4 4 6 Mittelhügel Mittelhügel

Stäbe 7 5 6 6 6 6 5 4 6 5 6 6 7 6 5 6 6 5 1 4 4 10 10 7 6 6 5 6 7 7 4 Stäbe Stäbe

Winkel 5 6 4 4 5 5 5 5 7 8 5 5 6 4 4 5 5 5 1 4 4 5 4 4 5 7 6 5 7 7 4 Winkel Winkel

Rohr 6 7 5 7 5 6 7 6 7 7 5 5 5 9 4 6 6 7 2 5 6 8 6 4 6 9 10 7 6 6 7 Rohr Rohr

V-Hindernis 4 4 4 6 4 4 4 4 6 4 4 5 4 4 3 4 4 5 1 5 4 6 4 4 4 4 5 4 6 5 5 V-Hindernis V-Hindernis

Brücke 5 4 5 5 6 5 5 5 6 4 5 5 5 4 4 6 4 4 1 5 4 5 4 5 6 4 4 6 6 4 5 Brücke Brücke

Passage 5 5 7 4 4 7 5 4 5 4 5 5 5 5 6 8 4 6 1 6 5 8 5 10 7 5 8 5 7 4 6 Passage Passage

Vulkan 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 1 4 5 4 5 6 4 4 5 4 5 5 4 Vulkan Vulkan

Raute 4 6 4 4 5 5 5 7 6 8 7 7 4 6 5 7 7 5 2 5 5 5 6 7 6 5 8 7 5 5 8 Raute Raute

Blitz 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 4 5 3 4 5 5 1 6 5 6 7 5 4 6 5 5 5 4 4 Blitz Blitz

Plateau 5 5 5 5 4 5 6 5 4 6 5 4 5 4 6 5 6 4 2 6 4 6 7 4 4 6 5 7 8 4 4 Plateau Plateau

96 93 91 93 91 102 94 94 101 98 93 97 96 96 88 104 93 97 21 98 95 109 108 100 95 105 112 102 106 92 95

566 577 595 605 612



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Sommer, Reto 1. MGC Mainz e.V. 66973 21 23 23 24 91 22,750 3 / 0

2. Szablikowski, Manuel 1. MGC Mainz e.V. 36570 25 25 21 20 91 22,750 5 / 4

3. Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz e.V. 30056 24 23 23 23 93 23,250 1 / 0

4. Braungart Zink, Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 16823 23 23 24 23 93 23,250 1 / 0

5. Pester, Magnus MGC putter Künzell 1970 32976 22 25 22 24 93 23,250 3 / 2

6. Piekorz, Sebastian 1. MGC Mainz e.V. 37859 26 23 23 21 93 23,250 5 / 0

7. Maggi, Omar SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66970 25 24 24 21 94 23,500 4 / 0

8. Rhyn, Michel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66656 18 22 27 27 94 23,500 9 / 5

9. Spreier, Sascha 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36205 24 26 22 23 95 23,750 4 / 1

10. Horn, Kilian 1. MGC Mainz e.V. 38030 25 22 26 22 95 23,750 4 / 3

11. Kobisch, Roman 1. MGC Mainz e.V. 27551 23 21 28 23 95 23,750 7 / 0

12. Popleteev, Ivan MGC putter Künzell 1970 66794 25 23 24 24 96 24,000 2 / 0

13. Dittrich, Michael MGC putter Künzell 1970 38329 23 24 25 24 96 24,000 2 / 0

14. Neumann, Lukas 1. MGC Mainz e.V. 37955 25 24 22 25 96 24,000 3 / 1

15. Drewes, Daniel MGC putter Künzell 1970 35132 26 24 23 23 96 24,000 3 / 1

16. Wess, Christoph MGC putter Künzell 1970 50388 27 22 23 25 97 24,250 5 / 2

17. Kapke, Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 35774 27 22 22 26 97 24,250 5 / 4

18. Hense, Danny SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 29252 26 24 23 25 98 24,500 3 / 1

19. Krauss, Silvio 1. MGC Mainz e.V. 66161 23 27 24 24 98 24,500 4 / 0

20. Sieber, Thomas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37569 25 26 22 26 99 24,750 4 / 1

21. Schück, Torsten 1. MGC Mainz e.V. 31757 26 28 22 24 100 25,000 6 / 2

22. Zachariassen, Elias 1. MGC Mainz e.V. 67168 24 29 25 23 101 25,250 6 / 1

23. Klassen, Oleg SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 34826 25 29 25 22 101 25,250 7 / 0

24. Klemm, Marc Dominik 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37962 26 25 24 27 102 25,500 3 / 1

25. Noack, Marcel 1. MGC Mainz e.V. 31269 25 22 33 22 102 25,500 11 / 3

26. Radziejewski, Mark MGC putter Künzell 1970 48343 25 31 25 23 104 26,000 8 / 0

27. Gillen, Pascal 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 30460 30 28 24 23 105 26,250 7 / 4

28. Lichtenberg, Jan Peter 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37633 31 26 25 24 106 26,500 7 / 1

29. Hess, Danny 1. MGC Mainz e.V. 33843 31 24 25 28 108 27,000 7 / 3

30. Szablikowski, André 1. MGC Mainz e.V. 44243 30 26 29 24 109 27,250 6 / 3

31. Feld, Volker 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 34871 26 26 29 31 112 28,000 5 / 3

32. Hammering, Mark 1. MGC Mainz e.V. 36571 32 27 31 24 114 28,500 8 / 4

System Eternit

1. Spieltag 15.04.2018 in Bensheim-Auerbach
Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren



1. Bundesliga Herren Süd 2018

Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 15.04.2018

15.04.2018 29.04.2018 27.05.2018 10.06.2018

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Bensheim

(Abt.2)

Künzell

(Abt. 1)

Niederstetten

(Filz)

Hof

(Abt. 2)

24,625      

1. 1. MGC Mainz I 8 : 0 566 23,583 1      566

2. SG Arheilgen 6 : 2 577 24,042 2      577

3. MGC putter Künzell 1970 4 : 4 595 24,792 3      595

4. 1. MGC Mainz II 2 : 6 605 25,208 4      605

5. 1. KC Homburg-Saar 0 : 8 612 25,500 5      612


